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Osallistujat 

Puheenjohtaja: Juha Ojala (Maa- ja metsätalousministeriö) 

Jäsenet tai varajäsenet: Marja Kokkonen (Maa- ja metsätalousministeriö), Matti Mäkelä 
(Maa- ja metsätalousministeriö), Juha Hakkarainen (Maa- ja metsätaloustuottajain 
keskusliitto MTK ry), Jussi Kumpula (Metsähallitus), Jorma Länsitalo (StoraEnso Oyj), Jukka 
Aula (Metsänomistajien liitto Pohjois-Suomi), Esa Retva (UPM-Kymmene Oyj), Sixten 
Sunabacka (Työ- ja elinkeinoministeriö), Tomi Salo (Metsäteollisuus ry), Kai Merivuori 
(Suomen Sahat ry), Riitta Hänninen (Metsäntutkimuslaitos), Juha Mäntylä (Metsä Group), 
Raili Mäkitalo (Valtionvarainministeriö) ja Matti Peltola (Koneyrittäjä), Hannu Virranniemi 
(Pölkky Oy) 

Sihteeri: Eero Mikkola, Metsäntutkimuslaitos 

 

Esitykset: Eero Mikkola (Metsäntutkimuslaitos, kohta 2), Olli Äijälä (Tapio, kohta 3), Sixten 
Sunabacka (TEM, kohta 4) ja Matti Mäkelä (MMM, kohta 5) 

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00 ja edellisen kokouksen 3/2012 muistio hyväksyttiin 
ilman muutoksia. 

  

2. Markkinakatsaus, puumarkkinoiden osapuolet 

Puumarkkinoiden osapuolet niin metsäteollisuus että metsänomistajajärjestöjen edustavat 
raportoivat, että puukauppa on käynyt keskimäärin hyvin koko maassa alkuvuoden aikana. 
Sahateollisuuden edustajat esittivät huolensa tukkipuun hintatason kestämättömyydestä 
sahoille ja siitä, että metsähakkeen hinta nousee, mutta sahojen sivutuotteiden kuoren ja 
purun hintataso ei ole seurannut metsähakkeen hinnan nousua johtuen tukipolitiikasta. 

Sovittiin, että tässä yhteydessä Mikkola (Metla) pitää lyhyen tilannekatsauksen 
puukauppatilaston sovitusta kehittämisestä (alkuperäisen esityslistan kohta seitsemän). 
Mikkola informoi (liite 1), että Metla etenee sekä ainespuun tilastoaineiston laajentamisen ja 



energiapuun kauppa tilaston käynnistämisessä sovitusti. Molempien tilastojen julkaisua on 
jonkin verran viivästyttänyt tiedontoimittajien tiedonsiirron teknisten ratkaisuiden 
toteuttaminen. Monella uudella tiedontoimittajalla on toteutettu isoja järjestelmä uudistuksia, 
ja tilastotuotannon vaatimat tiedonsiirron osat on toteutettu järjestelmien uudistuksen 
yhteydessä. 

 

3. Uudistuvien metsänhoidon suositusten vaikutus puumarkkinoihin, Äijälä 
(Tapio) 

Äijälä (Tapio) esitteli uudistuvien metsänhoidon suositusten vaikutuksia puumarkkinoihin 
(liite 2). Esityksen jälkeen käytiin keskustelu, jossa tuli esille seuraavat asiat: 

 Uutta metsälakia pidetään hyvänä ja tervetulleena asiana, mutta samalla on 
muistettava, että metsätalouden kaikkia toimijoille pitää olla riittävästi informaatiota ja 
koulutusta uusita metsänhoidon suosituksista. 

 Uuteen metsälakiin liittyvät suositukset ja ohjeet pitää olla ilmaiseksi saatavilla 
kaikille verkon kautta. 

 Uusista metsänhoidon suosituksista pitää olla selvät standardit ja visuaaliset ohjeet. 

 Metsäammattilasten lisäksi metsänomistajille tulee järjestää koulutusta. 

 Uuden metsälain ja siihen liittyvien metsänhoidon suositusten tulee olla 
asiakaslähtöisiä lähtien metsänomistajan tarpeista. Metsänomistajalle tarjolla 
olevassa informaatiossa tulee olla selvästi metsänomistajalle koituvat hyödyt ja myös 
mahdolliset haitat. 

 

4. Puun hintaindeksin kaupallistaminen, Sunabacka (TEM) 

Sunabacka (TEM) informoi työryhmää puun hintaindeksin kaupallistamisselvityksestä (liitteet 
3 ja 4), joka on toteutettu kahdessa vaiheessa – ensin selvitettiin, miten Metlan 
hintaindeksistä voidaan toteuttaa kaupallinen tuote, ja sitten seuraavaksi selvitettiin ne 
toimintakentän reunaehdot, joita kaupallisen toimijan tulee noudattaa toiminnassaan, jos 
kaupallinen puun hintaindeksi otetaan käyttöön. Esityksen jälkeen käytiin keskustelu, jossa 
tuli esille seuraavat asiat: 

 Puukaupan toimivuuden parantamiseksi on tarjolla uusia instrumentteja ja puun 
hintaindeksin kaupallinen versio on yksi niistä ja sitä voidaan testata markkinoilla. 

 Metlan ylläpitämä indeksi on toimiva, mutta siihen ei saa suojausta, minkä kolmas 
osapuoli voi tarjota.  

 Markkinat tulevat päättämään, onko kolmannen osapuolen ylläpitämällä kaupallisella 
puun hintaindeksillä kysyntää. 



Lopuksi Sunabacka informoi, että Foex halukas kertomaan puukaupan toimijoille, kuinka 
indeksi rakennettaisiin ja mikä olisi sen ansaintalogiikka. Työryhmä sopi, että TEM järjestää 
puukaupan toimijoille kokouksen puun hintaindeksin kaupallistamisesta.  

 

5. Puumarkkinoiden toimivuuden selvitys, Mäkelä (MMM) 

Mäkelä (MMM) esitteli ministeriön ”Puumarkkinoiden toimivuuden selvitys” hankkeen (liite 5), 
jonka kilpailutus on parhaillaan menossa. Käydyssä keskustelussa korostettiin, että hanke 
on tärkeä koska metsäsektorilla on tapahtumassa paljon uudistuksia ja on tärkeä turvata 
puumarkkinoiden toimivuus muutoksessa. Selvityshankkeen yksi tärkeä tavoite on tuottaa 
informaatiota siitä, mikä on valtion rooli puumarkkinoilla. 

 

6. Sähköinen puukauppapaikka, Puumarkkinoiden osapuolet  

Aluksi Hakkarainen (MTK) esitteli sähköistä puun tarjontaportaalia Puumarkkinat.fi palvelua, 
joka on ollut koekäytössä alku vuodesta ja on nyt avattu koko maan kattavaksi palveluksi. 
Hakkarainen informoi työryhmää, että palvelun käyttö on ollut aktiivista ja ylittänyt odotukset. 
Esityksen jälkeen käydyssä keskustelussa kiiteltiin MTK:ta hyvästä avauksesta puukaupan 
palveluiden sähköistämisessä ja todettiin, että palvelun seuraavan vaiheen esiselvitys on 
parhaillaan menossa ja päätökset toteuttamisesta tehdään kesän jälkeen. 

 

7. Puumarkkinatyöryhmän jatko, MMM  

Puheenjohtaja Ojala (MMM) totesi, että nykyisen Puumarkkinatyöryhmän kausi päättyy 
toukokuussa 2013 ja tiedusteli työryhmän jäseniltä, onko tarvetta esittää jatkoa vastaavalle 
työryhmälle. Kolmen vuoden positiivisten kokemusten ja tulosten perusteella työryhmän 
jäsenet kannattivat yksimieleisesti jatkoa puumarkkinatyöryhmälle. MMM ryhtyy 
valmistelemaan työryhmän jatkokautta. 

 

8. Seuraava kokous 

Alustavasti sovittiin, että seuraavan kauden puumarkkinatyöryhmän ensimmäinen kokous on 
3.9.2013 klo 9-11. 

 

9. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja kiitti työryhmää kuluneesta toimikaudesta ja päätti kokouksen klo 15:00. 


